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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

«“BLISSFUL” sHPK

KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI1
EMRI I SHOQERISE

1.1 Sot, n& Tiran& mé date 08/03/2024, ne t& nénshkruarit:

Z. SKENDER DAMINI, shtetas shqiptar, lindur né Fier, Shqipéri, mé daté 14.08.1963, banues
né Fier, Shqipéri, identifikuar nga pasaporta me nr. BE6531327 dhe me nr. personal G30814106T.,

Znj. LINDITA DAMINI, shtetase shqiptare, lindur né Fier, Shqipéri, mé daté 01.07.1963,

banuese né& Fier, Shqipéri, identifikuar nga pasaporta me nr. BD2207559 dhe me nr. personal
G35701263M.,

Themelojé k&té shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“BLISSFUL” Shpk (Me poshte e quajtur “Shogeria”)

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet ne adresen: Vlore, Sarande, Lagjia Nr.l, Rruga Teki
Hadéri,Pallati 7 katésh nr.1, me Nr.pasurie 36/40,Zona kadastrale 8642.

2.2 Ortaket mund t& vendosin mbi transferimin e selisé s& Shoqérisé né njé adresé tjetér. Personat
pérgjegjes pér administrimin e Shoqérisé mund t& gelin ose mbyllin degé dhe/ose zyra
pérfaqésimi si brenda ashtu edhe jashte Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATIJA

3.1Shoqégria do t& zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t& pacaktuar duke
filluar nga data e regjistrimit prané Q&ndrés Kombétare t& Biznesit.




NENI 4
OBJEKTI 1 SHOQERISE

" & 5 ) 5oy . J ik na te giitha
4.1 Shoqéria ka pér objekt té saj kryerjen dhe marrjen Pjese né ,t(;—]ééia’l?;'
aktivitetet, g€ njé shogeri me pérgjegjési ¢ kufizuar mund té ushtroje AZC
t€ legjislacionit shqiptar, dhe né vecanti:

e do
Dhénie me gera ditore, mujore dhoma P“Sh‘m',d}“? apa};-tm?:::;:;; ‘iaér
aktivitet tjetér té lejuar nga legjislacioni né Shqiperl, i cili she
qéllim, rritjen e fitimit té shoqérisé.

KREU II
KAPITALI I SHOQERISE, TRANSFERIMI I KUOTAVE

NENIS
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shoqgrisé éshté 10,000 Leke, i pérbéré nga 2 (dy) kuota:

Skender Damini, person fizik, zoterues i 1 (njé) kuote me 50%
(pesédhijeté) dhe me viere 5000 Leke

Lindita Damini, person fizik, zotéruese e 1 (njé) kuote me 50%
(pesédhjeté) dhe me vleré 5000 Leké

Derdhja e kapitalit do te kryhet pas regjistrimit t€ Shogérisé né regjistrin
tregtar, gjaté fazés sé zhvillimit té aktivitetit t€ Shogéris€.

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TE TRETET

6.1 Transferimi i kuotave t€ kapitalit t& Shogérisé mund té béhet me shitje,
trashégimi, ose me ¢cdo ményré tjetér & parashikuar nga ligji.

6.2 Né rast transferimi t€ kuotave tek persona té treté jashte Shoqgérisé, qofté
me shitje, qofté me dhurim, ortaku g€ synon té transferojé kuotat, duhet ti
komunikojé ortakéve té jeré vullnetin e tij me shkrim. Ortakét e tjeré, kané té
drejtén e parablerjes t€ kuotave té ortakéve, me kushte té barabarta, dhe duhet
ta ushtrojné kété té drejté brénda 30 ditéve, nga marrja e komunikimit té
vullnetit té ortakut pér té transferuar kuotat.
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N R i & K i seb 1 cruar
6.3 Vlera ¢ kuotés qé transferohet, do (& ]n,\.rcnkm]‘u:(. nga nje ekspert | cmm.l

= - " n ¢ ¢ bien
nga ortakét me marréveshje ose nga piykata, né rast S€ ortakét nuk b
dakort.

NENI 7
BARRA MBI KUOTAT E KAPITALIT

Ty oyl e i ¢ barré
7.1 Kuotat e kapitalit t¢ Shoqérisé, mund t€ réndohen lirisht m
siguruese apo té drejta (€ tjera reale.

KREU III

ORTAKET E SHOQERISE, FINANCIMET

NENI 8
ORTAKET

8.1 Ortakét e shogérisé jané:

7. SKENDER DAMINI, shtetas shqiptar, lindur né Fier, Shaipér, me
daté14.08.1963, banues né Fier, Shqipéri, identifikuar nga pasaporta me nr.
BE6531327 dhe me nr. personal G30814106T,

Znj. LINDITA DAMINI, shtetase shqiptare, lindur né Fier, Shqipéri, mé
dat#01.07.1963, banuese né Fier, Shqipéri, identifikuar nga pasaporta me nr.
BD2207559 dhe me nr. personal G35701263M,

NENI9 .
ORGANET E SHOQERISE
9.1 Organet e Shogérisé jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Administratorét.
NENI 10

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

10.1 Asambleja e Pérgjithshme é&shté organi mé i larté vendimmarrés, i
Shogerisé dhe merr vendime kur €sht€ mbledhur rregullisht.
10.2 Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme, e thirrur dhe e
mbledhur rregullisht, né pérputhje me ligiin dhe me kété Statut, jané té
detyrueshme pér té gjithé ortakét pérfshiré ata gé mungojné.
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ra nga ky

1 Ay sin o Dlireit : 4 rashikua
10.3 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet € p.ttr’lthk st S .
ré éshté ¢

Statut, nga higi pér shoqerité tregtare, ligie té tiera, dhe sa he
nevojshme pér mbrojtjen e interesave té Shogérisé. i  odo vénd
104 Asambleja e Pérgiithshme mbahet né seling ¢ ShoGeris® O f Cdérgohet
getér t€ shénuar né njoftimin pér mbledhje. Njoftimi pér rriblecjhjc, ; i
me shkrim & gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 (shtaté) d’itc, pcrpardin i
mbledhjes. Njoftimi duhet t& permbajé véndin, datén, orén dhe Ten

s¢ mbledhjes.

10.5 Mbledhja e Asamblese sé Pergjithshme, thi
Thirrja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund té kérk
ortakét q¢ pérfaqésojné t& paktén 50 % t€ totalit té votav

ohet edhe nga ortaku ?sc
e né Asamblen€ €

Pérgjithshme. ' il st &
106 Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret né Sesion® e
jashtézakonshme,
NENI 11
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

vit brénda gjashté muajve nga data

11 LA i h blidhet ¢do ] 3
sambleja e zakonshme m it (5 administratoréve,

¢ mbylljes sé vitit financiar, pér miratimin € rapo
inventareve dhe llogarive vjetore. . '
112 Vendimet merren me shumicé té zakonshme t€ votave ne prami e
ortakéve me t€ drejté vote, g& zoterojné mé shumé se 50 % té kuotave. ‘

11.3 Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikés 11.2, Asambleja do té mblidhet
pérséri, jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite. Né rast se as né
mbledhjen e dyté, nuk arrihet kuorumi, ortakét e pranishém ose rregullisht t€
pérfagésuar, do té pérbéjné kuorumin.

NENI 12
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

12.1 Asambleja e Pergjithshme thirret né sesione t€ jashtézakonshme sa her€,
¢shté e nevojshme pér marrjen e vendimeve né interes té Shoqérisé.

12.2 Vendimet qé kané té béjné me (por pa u kufizuar vetém né to): ndryshimin
¢ neneve té Statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit, ndryshimin
thelbésor té objektit t& veprimtarisé s& Shoqrisé, prishjen e Shogerisé
konsiderohen vendime té jashtézakonshme.
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j 12.3 Vendimet ¢ jash1i‘zal(unshnw
3, ¢ votave né prani (g ortakéve
rotal t& votave. -

a ¢ Pérgjithshme me

merren nga Asamblej
mrit

zotérojné mé shumé se giysmeén ¢ 04

12.4 Nése nuk arrihet Kuorumi
mé vone se 30 dite me ta
arrihet kuorumi,

umi sipas pikés 12.3, Asamblcja mblidnet pérséri jo
nigjtin rend dite. Né rast se né mbledhjen € AVt nuk

ortakét e pranishe O radanar, 40
L nisheé : griagesudr,
pérbéné kuorumin. pranishém ose rregullisht (¢ PEriad

DT RN NENI 13 y
JESEMARRJA, VOTIMI DHE PERFAQESIMI
& mbledhjen €

13.1 Secili ortak ka tg j i
ka té drejtén e pjesé jes dhe votimit ¥ ;
jtén e pjesémarrjes e né nUMET

A—samblesé s¢ Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak,
t€ barabarté me kuotat e zotéruara prej tij.

13.2 Secili ortak, mund te pérfagesohet né mble
ortak fetér apo nga njé person i treté me autorizim.
vetém pér njé mbledhje té Asamblesé sé Pérgjithshm
mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite.

jan
dhjet € Asamblesé nga njé
Autorizimi mund te jepet
e, e cila pérfshin edhe

NENI 14.. v as
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

14.1 Asambleja e Pérgjithshme vendos per:
a) pércaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshimin e Statutit;
¢) emérimin dhe shkarkimi
caktimin e shpérblimit té tij/ tyre;
d) emérimin dhe shkarkimin € likuidatori/eve dhe ekspertéve kontabel té
autorizuar dhe shpérblimin e tyre;
¢) mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqgyrave financiare vjetore dhe raporteve t€

n e anétareve té Késhillit té Administrimit dhe

ecurise sé veprimtarise;

f) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé s&€
veprimtarisé;

g) miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit té kapitalit té Shogérisé;

h) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i perfagésimin ¢ Shoqérise né gjykaté dhe né procedime t€ tjera kundér
administratorit/eve;

j) shperndarjen e fitimeve;
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‘] Forganzimin dhe prishjen e Shogérise:
miratimin € rregullave proced ‘

L uriale t& mbledhjeve (& Asamblesé;
l ceshtje teter t€ caktuar nga ligji ose nga ky sltatu[

) Kerkesa per kredi bankare dhe /

1L e . ose nénshkrimit té ave garafci 0Se
garanci, né favor € paléve t¢ tretq S g ’

NENI 15
FINANCIMI I SHOQERISE

1%,1 Orgam 1 At_t.iministri‘mit te Shogérisé né pérputhje me dispozitat né fugi
gree %S;e"e t¢ zmadhimit te kapitalit ka té drejte té kérkoje nga ortaket €
Shoqérisé fondet e nevojshme pér arritjen e objektivave té shogérisé

15.2 Financimet ¢ métejshme t¢ ortakeve né shogeri do té jen¢ me shperblim
%}:erfe sac)l apo pa shpérblim, né varési té titullit népérmjet té cilit do té Jevrohen
gto fonde.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 16 s 3
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

16.1 Shoqéria administrohet nga njé Administrator;

Znj. LINDITA DAMINI, shtetase shgiptare, lindur né Fier, Shqipéri, mé

datz01.07.1963, banuese né Fier, Shqipér, identifikuar nga pasaporta me nr.
BD2207559 dhe me nr. personal G35701263M,

¢ cila emérohet nga ortakét e shogerise, pér njé periudhé 5 vjecare, me té drejté
rizgjiedhje.

Administratori shkarkohet nga detyra, né cdo kohe, me vendim té zakonshém
(& Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas Statutit té Shogérisé.

Administratori ka kompetencat dhe detyrat e méposhtme:
a) mbikgyr dhe zbaton politikén e biznesit té Shoqérisé;
b) perfagéson Shoqéring;

¢) kujdeset qé Shogéria t& zbatojé ligiet dhe standartet e mbajgjes sé
llogarive;




sérgatit dhe nénshkr aoo
d) perg he nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé

dhe sé ba“sh}cu ME propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, ja paraget

Asamblesé sé Pergjithshme per miratim;

0) siguron q¢ deklaratat ¢ llogarive vietore, si dhe raporti i ecurise sé
biznesit dhe ¢do deklarim tietér i detyrueshem sipas ligjit ose staliit
jan€ béré sic duhet;

) siguron q¢ auditimi i librave dhe i ¢ dhénave kryhet te paktén njé heré
né vit nga eksperté kontabél te certifikuar dhe raporti i llogaritaréve
publike t€ certifikuar, t1i vihet né dispozicion Asamblesé sé Pérgjithshme;

¢) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén ¢ duhur pér rrethanat G2
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén ¢ Shogérisé;

16.2 Administratori mund t& ndérmarré apo té kérkojé kryerjen € t€ gjitha
akteve q¢ konsideron té nevojshme pér arritjen e objektit t& Shoqérisé, pervee
atyre q¢ ligji apo statuti, i rezervon Ortakéve apo organeve té tjera t& Shogerise.

NENI 17
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

17.1 Shpérblimi i administratorit té shoqérisé, do t& pércaktohet nga Ortakét.

KREUV

KONTROLLI KONTABEL I SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 18
KONTROLLI KONTABEL

18.1 Kontrolli i jashtém kontabél i Shoqéris€, kryhet nga Ekspert Kontabél té
Autorizuar, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi. Ortakét do t&
emerojné njé apo mé shumé eksperté kontabgl, né ato raste kur emérimi i tyre
konsiderohet i nevojshem ose kérkohet né baze té ligjit.

NENI 19
VITI FINANCIAR

19.1 Viti financiar i Shogérise, fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té
¢do viti.




NENI 20
BILANCI DHE REZERVAT

50,1 Me mbvilien e secilit vit : - ; f
20} hartinin QJ bﬂan‘“}gﬁi‘. »1t‘ﬁ'nanmar, Administratori merr masat ¢ nevojshime
gr he Nait € aktivitetit pér vitin financiar (¢ mbyllur, né ményré g

oﬁiﬁk‘?t te \'E:ndosm mbi mirafimin apo ndryshimet ¢ mundshme te tij, brénda
afateve € pereaktuara nga ligji, " |

20.2 Ortakét vendosin mbi ndarjen ¢ dividentéve gé rezultojné si fitime sipas

bilancit te miratuar sregullisht, pasi nga kéto shuma, jané zbritur humbjet €
mundshme 1€ viteve t& méparshme.

20.3 Ortakét, né ¢do moment, mund t& vendosin krijimin e rezervave, si edhe
mascn e tyre,

KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 21 o
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

21.1 N& rastin e likuidimit té Shogérisé, do € shatohen dispozitat €

parashikuara né ligiin nr. 9901, daté 14/04/ 2008 “Per Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”

NENI 22
NJOFTIMET

22.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera, gé u jepen
personave ose gt bEjné personat sipas Statutit, do t& kryhen me shkrim ose
pérmes komunikimit elektronik (nése ka) dhe do t& konsiderchen té kryera né

ményré t& rregullt, kur u dérgohen né adresat e deklaruara prej tyre prané
Administratoréve t& ShogErisé.

22.2 Wioftimet zyrtare t& komunikimeve, me ané (& mijeteve elektronike,

vértetohen sipas Legjislacionit pér nénshkrimin elektronik dhe dfrgohen né
adresat elektronike t& deklaruara prej tyre.

29.3 N& rastin kur njé kuote zotérohet nga mé shumé se njé pérson, t€ gjitha
njoftimet de ti drejtohen pérfagésuesit t& bashkézotéruesve t& kuotés.




KREU VII

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI23
LIGJI I ZBATUESHEM

_ . " éte Akt
23.1 Shoqéria do € zhvillojé aktivitetin e saj, né pérputhje t€ - miiiizrﬁné
themelimi dhe Statut dhe me ligjin shqiptar. Pérsa nuk gshté paras

g . ey : shén €
kété Akt, do t& zbatohen dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar ne fu
shogérive tregtare.

o s ofopm ipe, dhe pasi
23.2 Ky Akt hartohet ne 2 (dy) kopje origiinale né giuhen Shaqipe, P

lexohet nga Ortakét themelues, nénshkruhet si mé poshté prej tyre.
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Skender Damini rﬁébﬁfl/f”b 47%/44%




